

Udslusningsboligfonden
Velling Koller Vej 4, 8654 Bryrup

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 31 05 23 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28. juni 2023.

Steen Liestmann
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 12 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet består af udlejning af fast ejendom samt drift af stedet Velling Koller, herunder drift af vandrehjem og campingplads, som danner grundlag for gennemførelse af fondens formål.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden forklarer*
- Hvorfor:
Der gennemføres ikke en struktureret, grundig og gennemskuelig proces.
- Hvordan:
Baggrunden er at meget aktivitet i fonden hænger sammen med øvrige relaterede fonde, hvorfra der kan findes kandidater til bestyrelsen. Dette vurderes at være en grundig proces, men ikke en struktureret og gennemskuelig proces.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Der redegøres ikke for sammensætningen af bestyrelsen på fondens hjemmeside.

Hvordan:

Der er tale om en meget lille fond med meget få bestyrelsesmedlemmer, ingen væsentlig drift og ingen uddelinger.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af fondens størrelsen lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervsmæssig erfaring.

Hvordan:

Bestyrelsen mener ikke, at bestyrelsens kompetance reduceres på grund af bestyrelsesmedlemmernes alder.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling. Hvert bestyrelsesmedlem modtager honorar på kr. 25.000.

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at skabe boligtilbud for socialt truede personer, der afsoner eller har afsonet frihedsstraf samt familier med børn. Det er fondens målsætning at give klienterne nogle redskaber, således at de bliver bedre til at styre og udvikle egne meninger, tanker og handlinger og dermed blive i stand til at skabe et meningsfyldt liv. Dette opnåes gennem intensiv, individuel og gruppeterapeutisk behandling samt arbejdsstræning, praktik forløb og skoleuddannelse sammenholdt med et nært samarbejde med pårørende til klienterne.

Endvidere er det fondens formål at udøve uddannelses- og kursusvirksomhed inden for ovennævnte målgruppe samt for personer og virksomheder, der beskæftiger sig med behandlingen af disse.

Gennemførelse af ovennævnte formål sker ved erhvervelse af en række ejendomme, der udlejes enten direkte til de ovennævnte formål omfattende personer eller til selvejende institutioner eller virksomheder i øvrigt, der anvender disse ejendomme i et øjemed, der er omfattet af ovenstående formål.

Fonden har i 2022 ikke foretaget uddelinger.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 524 t.kr. mod 129 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -274 t.kr. mod 41 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	523.548	128.529
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-1.750
2 Personaleomkostninger	-721.951	-75.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-77.647	0
Driftsresultat	-276.050	51.779
Andre finansielle indtægter	10.042	2.046
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.116	-12.617
Resultat før skat	-274.124	41.208
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-274.124	41.208
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	41.208
Disponeret fra overført resultat	-274.124	0
Disponeret i alt	-274.124	41.208

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	688.308	0
5 Investeringsejendomme	1.500.000	1.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.188.308</u>	<u>1.500.000</u>
6 Deposita	43.750	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.750</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.232.058</u>	<u>1.500.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.033	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	36.021
Andre tilgodehavender	310.372	58.191
Periodeafgrænsningsposter	32.254	24.293
Tilgodehavender i alt	<u>402.659</u>	<u>118.505</u>
Likvide beholdninger	<u>1.183.314</u>	<u>1.077.795</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.585.973</u>	<u>1.196.300</u>
Aktiver i alt	<u>3.818.031</u>	<u>2.696.300</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
8 Overført resultat	520.495	13.731
Egenkapital i alt	3.020.495	2.513.731
Gældsforpligtelser		
Deposita	90.000	90.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	90.000	90.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	334.112	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	298.717	15.000
Anden gæld	74.707	62.569
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	707.536	92.569
Gældsforpligtelser i alt	797.536	182.569
Passiver i alt	3.818.031	2.696.300

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2022	2021
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af ejendomme	0	-1.750
	0	-1.750
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	669.504	75.000
Pensioner	43.634	0
Andre omkostninger til social sikring	8.813	0
	721.951	75.000
Bestyrelse	75.000	75.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.116	12.617
	8.116	12.617
	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	317.785	317.785
Tilgang i årets løb	704.056	0
Kostpris ultimo	1.021.841	317.785
Af- og nedskrivninger primo	-317.785	-317.785
Årets af-/nedskrivninger	-15.748	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-333.533	-317.785
Regnskabsmæssig værdi ultimo	688.308	0

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	1.517.000	1.515.250
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.750</u>
Kostpris ultimo	<u>1.517.000</u>	<u>1.517.000</u>
Regulering til dagsværdi primo	-17.000	-15.250
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-1.750</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-17.000</u>	<u>-17.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Investeringsejendommen består af en udlejningsejendom, der anvendes i forbindelse med beboelse/opholdssted for socialt truede beboere. Ejendommen er beliggende i Varde opland.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Der er anvendt et afkastkrav på 9,0%. Afkastkravet er fastsat ud fra bestyrelsens bedste vurdering af ejendommens værdi ud fra anvendelsen og kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt for området.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 141 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.020 t.kr. til 3.030 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	43.750	0
Kostpris ultimo	<u>43.750</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>43.750</u>	<u>0</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	2.500.000	2.500.000
	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	13.731	-27.477
Årets overførte overskud eller underskud	-274.124	41.208
Modtaget uddeling	780.888	0
	<u>520.495</u>	<u>13.731</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Kai Erland Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kai Erland Andersen

Direktør

ID: 3a5a135f-c395-4009-b325-5a291422da85

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 08:53:40

Underskrevet med MitID



Steen Liestmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Steen Liestmann

Bestyrelsesmedlem

ID: 6061f7dc-1f1d-47df-af74-772ca1469877

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 21:02:36

Underskrevet med MitID



Pernille Engsig Eskildsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Pernille Engsig Eskildsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 84f07d28-2956-41ea-8b92-2df71cac0a24

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 08:49:07

Underskrevet med MitID



Annette Mølholm Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Annette Mølholm Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: a6eaaa55-5703-4a6e-9684-1ec002ad1b3b

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 09:26:33

Underskrevet med MitID



Lars Æbelø-Nielsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Lars Æbelø-Nielsen

Revisor

ID: 1255072680634

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 07:41:26

Underskrevet med NemID

NEM ID

Steen Liestmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Steen Liestmann

Dirigent

ID: 6061f7dc-1f1d-47df-af74-772ca1469877

Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 08:35:50

Underskrevet med MitID

